
Stránka 1 z 8 
 

Smlouva o dílo 

(dále jen „smlouva“) 
uzav�ená dle § 2586 a následujících zákona �. 89/2012 Sb., ob�anský zákoník, 

 (dále jen „ob�anský zákoník“) 
 
Eviden�ní �íslo objednatele: D800210067 

Eviden�ní �íslo zhotovitele: 

�íslo a název akce objednatele: 733210119, Labe, PS Kolín, �. km 892,1 – 929,6 ošet�ení a 

pro�ez strom� 

  

1. Smluvní strany 

1.1 Objednatel:  
Název: Povodí Labe, státní podnik 
Adresa sídla: Víta Nejedlého 951/8, Slezské P�edm�stí, 
 500 03 Hradec Králové 
Statutární orgán: Ing. Marián Šebesta, generální �editel 
 
Adresa závodu: závod Roudnice nad Labem 
 Náb�ežní 311, 413 01 Roudnice nad Labem 
Osoba oprávn�ná k podpisu: XXX 
Zástupce pro v�ci technické:  XXX  
 XXX 
   

I�:  70890005 
DI�:  CZ70890005 
Obchodní rejst�ík:  Krajský soud v Hradci Králové, oddíl A, vložka 9473 
 
 (dále jen jako „objednatel“)  
 

1.2 Zhotovitel:  
Název: ZECOM plus s.r.o. 
Adresa sídla: Polní 286, 252 29 Lety 
 
Statutární orgán: Milan Nová�ek, jednatel 
Osoba oprávn�ná k podpisu: Milan Nová�ek, jednatel 
Zástupce pro v�ci technické: Milan Nová�ek, tel. XXX 
 
I�:   29026491  
DI�:   CZ29026491 
Bankovní spojení:  XXX 
Obchodní rejst�ík:  M�stský soud v Praze oddíl C, vložka 160968 
 
(dále jen jako „zhotovitel“)  
 
 



Stránka 2 z 8 
 

2. P�edm�t smlouvy 

2.1 Zhotovitel se zavazuje na sv�j náklad a nebezpe�í provést dílo s názvem „Labe, PS Kolín, 
�.km 892,1 – 929,6, ošet�ení a pro�ez strom�“ dle p�edložené cenové nabídky ze dne 
14.09.2021 a na základ� výzvy k podání nabídky ze dne 30.08.2021, zadávanou v souladu 
se zákonem �. 134/2016 Sb., o zadávání ve�ejných zakázek, ve zn�ní pozd�jších p�edpis�. 
V rozsahu a kvalit� dle Zám�ru na službu s názvem „Labe, PS Kolín, �.km 892,1 – 929,6, 
ošet�ení a pro�ez strom�“ schváleného dne 28.7.2021 a dílo p�edat objednateli 
v požadovaném termínu a kvalit�. Objednatel se zavazuje za stanovených podmínek �ádn� 
provedené dílo p�evzít a zaplatit za n� dohodnutou cenu. Akce bude provád�na na 
pozemcích v k.ú. Veletov, Kolín, Veltruby, Pod�brady, Velké Zboží, Polabec, Drahelice, 
Kostomlátky, které jsou v majetku státu, kde vlastnická práva vykonává Povodí Labe, státní 
podnik. 

2.2 P�edm�tem smlouvy je zhotovení díla, které spo�ívá v provedení odborných �ez� celkem 
135 strom�. (viz zám�r na službu P�ílohy �.1 a 6). Údržba bude probíhat v souladu s výsledky 
dendrologického posudku zpracovaného firmou SAFE TREES s.r.o. Realizací zám�ru dojde 
k provedení zásah�, které byly navrženy v tomto posudku (viz poslední sloupec tabulky). 
Stromy jsou na kmeni ozna�eny plastovým štítkem s �íslem (druhý sloupec tabulky). Budou 
provedeny zdravotní, výchovné a bezpe�nostní �ezy, lokální redukce korun, úprav 
podchodné/podjezdné výšky a v statické zajišt�ní korun (dynamické vazby) u 135 ks strom� 
(viz cenová nabídka). Stromy jsou ozna�eny štítky s �ísly. Je nezbytné, aby zásahy byly 
provedeny specializovanou firmou dle Arboristického standardu : SPPK A02 002:2015 �ez 
strom� I. Revize 2015. 

Doporu�enou klasifikací pro osoby provád�jící �ez strom� ve výškách je spln�ní n�které 
z následujících certifika�ních zkoušek: 

- �eský certifikovaný arborista – Specialista pro práci stromolezeckou technikou 
(certifika�ní program zajiš�ovaný Lesnickou a d�eva�skou fakultou Mendelovy univerzity 
v Brn�) 

- ISA Certified Tree Worker Aerial Lift Specialist (Certifikovaný program zajiš�ovaný 
International Society of Arboriculture) 

- ISA Certified Tree Worker Climber Specialist (Certifikovaný program zajiš�ovaný 
International Society of Arboriculture) 

- European  Treeworker (Certifikovaný program zajiš�ovaný Spole�ností pro zahradní a 
krajiná�skou tvorbou, o.s.) 

 

D�evní odpad bude zpracován št�pkováním na míst�. Št�pka je majetkem objednatele. 
 

 
P�ístup k míst�m zásahu je možný po cyklotrasách a cyklostezce. S ohledem na její kon-
strukci a ší�ku lze použít pouze mechanizaci do ší�e 3 metru a hmotnosti 1,5 tuny.  Po pro-
vedení prací bude cyklostezka uvedena do p�vodního stavu a p�edány zp�t objednateli. Místa 
provád�ných prací budou ozna�ena informa�ními cedulemi a p�i provád�ní prací zajišt�na 
pomocí proškolených a pov��ených pracovník� zhotovitele p�ed vstupem nepovolaných 
osob. Za p�ípadné škody na majetku �i zdraví t�etích osob je zodpov�dný zhotovitel.  V p�í-
pad� nutnosti vstupu na pozemky, které nejsou ve vlastnictví Povodí Labe, státní podnik si 
tyto projedná zhotovitel.  

 
 

 



Stránka 3 z 8 
 

2.3 Zhotovitel si zajistí projednání o existenci stávajících inženýrských sítí a v p�ípad� výskytu 
zajistí vyty�ení nebo jiné ozna�ení, v�etn� zajišt�ní souhlasu s provedením prací 
v ochranném pásmu. 

2.4 Zhotovitel je povinen na sv�j náklad a odpov�dnost ozna�it a zabezpe�it místo provád�ní 
prací takovým zp�sobem, aby zabránil vniknutí nepovolaným osobám do prostoru pod 
porosty tak, aby nedošlo �inností zhotovitele k ohrožení života, zdraví �i majetku t�etích 
osob (oplocení pracovišt� a pou�ené osoby apod.). 

2.5 Zhotovitel prohlašuje, že v dob� podání nabídky si prov��il možnosti a aktuální stav skládek 
a tomuto stavu p�izp�sobil rozvozné vzdálenosti, ceny za skládkovné a náklady za p�ípadné 
meziskládky a veškeré náklady s tím spojené jsou zakalkulovány v cen� díla. 

2.6 V p�ípad�, kdy dojde k zjišt�ní rozdílu mezi objemem prací v uzav�ené smlouv� 
a skute�ností (vícepráce), je zhotovitel povinen práce p�erušit, neprodlen� informovat 
objednatele a v realizaci prací nad rámec smlouvy je možné pokra�ovat, až po 
odsouhlaseném dodatku ke smlouv�. 

2.7 Dílo bude zhotovitelem provedeno dle této smlouvy a v souladu s platnými právními 
p�edpisy. 

2.8 Objednatel p�edá jedno vyhotovení zám�ru na službu schváleného dne 28.7.2021 a další 
dokumenty uvedené v p�edchozích odstavcích zhotoviteli nejpozd�ji p�i uzav�ení této 
smlouvy. 

2.9 Zhotovitel prohlašuje, že je odborn� zp�sobilý k zajišt�ní p�edm�tu smlouvy. 

2.10 Zhotovitel potvrzuje, že se seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu známy veškeré 
technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a že disponuje takovými 
kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné pro realizaci díla za dohodnutou 
pevnou smluvní cenu uvedenou v �lánku 4. (odstavec 4.2) této smlouvy. 

 

3. Doba pln�ní díla 

3.1 Zhotovitel je povinen provést dílo �ádn� a v�as v souladu s objednatelem odsouhlaseným 
harmonogramem prací.  

3.2 P�edpokládaný termín zahájení díla je:  10/2021 

3.3 Termín dokon�ení díla je: nejpozd�ji do 31.12.2021 
           

4. Cena díla, platební podmínky a faktura�ní podmínky 

4.1 Celková cena za zhotovení díla se dohodou smluvních stran stanovuje jako cena smluvní 
a nejvýše p�ípustná, pevná po celou dobu zhotovení díla a je dána cenovou nabídkou 
zhotovitele ze dne 14.09.2021. Celková cena za provedené dílo je stanovena dohodou 
smluvních stran takto:  

4.2 Celková cena bez DPH �iní 416 000,- K�, 
slovy: �ty�istašestnácttisíc korun �eských bez DPH. 

4.3 Objednatel neposkytne zhotoviteli na p�edm�tné dílo zálohu. 

4.4 Zhotovitel vyhotoví da�ový doklad a odešle ho objednateli do 15 dn� po p�evzetí díla 
objednatelem a zajistí, aby da�ový doklad byl ozna�en eviden�ním �íslem smlouvy 
objednatele, názvem a �íslem akce objednatele v souladu s údaji uvedenými ve smlouv� 
o dílo. Bez t�chto údaj� nebude da�ový doklad proplacen. 

4.5 Da�ový doklad bude zaslán objednateli na adresu XXX. 

4.6 Objednatel proplatí da�ový doklad bezhotovostní platbou do 30 dn� po jeho doru�ení 
prost�ednictvím svého pen�žního ústavu. 



Stránka 4 z 8 
 

4.7 Da�ový doklad bude mít náležitosti ve smyslu ustanovení § 28, § 29 a nepodléhá režimu 
p�enesení da�ové povinnosti dle § 92e) zákona �.235/2004 Sb., Zákon o dani z p�idané 
hodnoty ve zn�ní pozd�jších p�edpis�. 

 

5. Dodací podmínky 

5.1 Ode dne p�edání a p�evzetí místa pro realizaci do dne dokon�ení díla je zhotovitel povinen 
vést deník, jehož obsahové náležitosti a zp�sob jeho vedení bude v rozsahu dle vyhlášky 
�. 499/2006 Sb. Deník musí být p�ístupný kdykoli v pr�b�hu práce na míst� akce všem 
oprávn�ným osobám, po dokon�ení akce p�edá zhotovitel objednateli originál deníku. 

5.2 Objednatel bude kontrolovat provád�ní díla prost�ednictvím oprávn�ného zástupce, kterým 
je pro toto dílo ur�en pracovník objednatele XXX. 

5.3 Oprávn�ný zástupce bude v pr�b�hu akce zejména sledovat, zda práce jsou provád�ny podle 
smluvených podmínek, technických norem a jiných právních p�edpis�. Na zjišt�né 
nedostatky upozorní zápisem v deníku, p�ípadn� je oznámí zhotoviteli doporu�eným 
dopisem. 

5.4 Oprávn�ný zástupce bude kontrolu vykonávat ob�asn�. 

5.5 Oprávn�ný zástupce je oprávn�n vydat pracovník�m zhotovitele p�íkaz k p�erušení prací, 
pokud oprávn�ný zástupce zhotovitele není dosažitelný a je-li ohrožena bezpe�nost 
provád�ného díla nebo hrozí-li jiné závažné škody. 

5.6 Zhotovitel je povinen o zhotovované dílo �ádn� pe�ovat a nese nebezpe�í škody na n�m, a to 
až do okamžiku podepsání zápisu o p�edání a p�evzetí p�edm�tu díla ve smyslu 
�l. 6. (odstavec 6.3) této smlouvy. 

5.7 Zhotovitel odpovídá za dodržování bezpe�nostních a požárních p�edpis� a za všechny škody, 
které z jeho viny vzniknou p�i pln�ní díla nebo v souvislosti s ním objednateli nebo t�etím 
osobám, a je povinen vzniklé škody odstranit nebo nést náklady na jejich odstran�ní. 
Sou�asn� nese odpov�dnost za škody, které na rozestav�ném díle vzniknou zavin�ním jiné 
osoby nebo nahodilou událostí, a to až do okamžiku p�evzetí celého díla objednatelem. 
Zhotovitel zajistí na svou odpov�dnost a náklady dodržování bezpe�nosti a ochrany zdraví 
p�i práci dle zákona �. 309/2006 Sb. v platném zn�ní, provád�cích právních p�edpis� 
a souvisejících norem a zabezpe�í ochranu osob pohybujících se v sousedství provád�ných 
prací (oplocení prostoru, výstražné cedule, pou�ené osoby apod.). 

5.8 Zhotovitel vyklidí místo realizace akce do 10 dn� po p�evzetí díla objednatelem. 

5.9 Objednatel si vyhrazuje právo okamžitého odstoupení od smlouvy bez jakéhokoliv nároku 
ze strany zhotovitele v p�ípadech zjišt�ní závažných zm�n proti smluveným podmínkám, 
závažného porušení technologických postup�, právních p�edpis� a technických norem, 
provád�ní prací neodpovídajících požadované kvalit� a v p�ípad� nedodržení �asového 
plánu prací, pokud k n�které z výše uvedených skute�ností dojde opakovan� p�es písemné 
upozorn�ní objednatele. Písemné upozorn�ní zhotoviteli provede objednatel formou 
vytýkacího dopisu podepsaného zástupcem objednatele (uvedeným v této smlouv� o dílo). 

5.10 V p�ípad�, že zhotovitel bude �ást p�edm�tu díla zajiš�ovat prost�ednictvím poddodavatele, 
je povinen objednateli neprodlen� p�edložit návrh poddodavatele k odsouhlasení. Obsahem 
tohoto návrhu bude specifikace prací, dodávek a služeb, které jsou p�edm�tem prací 
poddodavatele, p�esná specifikace objekt� �i jejich díl�ích �ástí s uvedením v�cného 
i finan�ního objemu prací v�etn� vy�íslení procentuálního podílu k celkové cen� díla. 
Sou�asn� prokáže odbornou zp�sobilost všech poddodavatel� uvedením n�kolika jimi 
provedených prací �i dodávek odpovídajících charakterem a rozsahem postoupených prací. 
Poddodavatele je za objednatele oprávn�n odsouhlasit vedoucí provozního st�ediska. 
Objednatel si vyhrazuje právo veta v��i návrhu zhotovitele na poddodavatele. V p�ípad� 
každého jednotlivého porušení schváleného poddodavatele je zhotovitel povinen uhradit 



Stránka 5 z 8 
 

objednateli smluvní pokutu ve výši 10% z celkové ceny akce, a to i opakovan�. Nespln�ní 
výše uvedených povinností zhotovitele se považuje za podstatné porušení smlouvy a zakládá 
objednateli právo odstoupit od smlouvy s okamžitou platností. 

5.11 V p�ípad�, že budou jednotlivé �ásti díla realizovány poddodavateli, bude o jejich rozsahu 
a dob� trvání v den jejich zahájení uveden zápis do deníku. Jeho sou�ástí bude i uvedení 
názvu (obchodní firmy) a identifika�ních údaj� poddodavatele, jména a p�íjmení 
zam�stnanc� poddodavatele pracujících na realizaci �ásti díla na míst� realizace akce 
(v�etn� uvedení profese) a typ nasazené techniky. Za porušení každé jednotlivé povinnosti 
je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 2.000,-K�, a to 
i opakovan�. Nespln�ní této povinnosti zhotovitele se považuje za podstatné porušení 
smlouvy a zakládá objednateli právo odstoupit od smlouvy s okamžitou platností. 

5.12 Zhotovitel je povinen vést dílo kvalifikovanými zam�stnanci. Zhotovitel odpovídá za to, že 
bude mít pro své zam�stnance veškeré pot�ebné doklady a platná kvalifika�ní potvrzení pro 
provád�ní díla. Toto platí i v p�ípad� poddodavatele, pokud bude zhotovitel �ást p�edm�tu 
díla zajiš�ovat jeho prost�ednictvím. Zhotovitel je povinen zajistit, že všechny právnické 
a fyzické osoby budou mít v míst� pracovišt� kopie doklad� prokazujících existenci 
pracovn�právního vztahu a doklady prokazující oprávn�nost pobytu cizince na území �eské 
republiky v p�ípad� zam�stnávání cizinc�. 

5.13 Veškeré za�ízení pro akci si zhotovitel zajistí na vlastní náklady v�etn� p�ípojek, jeho 
likvidaci a vyklizení pozemk�. 

5.14 Zhotovitel je povinen vybudovat prostory pro akci a deponie materiálu tak, aby nevznikly 
žádné škody na sousedních pozemcích a po ukon�ení prací uvést místo realizace do 
p�vodního stavu. 

5.15 Zhotovitel provede taková opat�ení, aby dot�ené plochy nebyly zne�išt�ny ropnými a jinými 
podobnými produkty. 

5.16 Smluvní strany se dohodly, že nespln�ní povinností zhotovitele uvedených v této smlouv� 
o dílo bude považováno za podstatné porušení jeho smluvních povinností a tím objednateli 
vzniká právo odstoupit od smlouvy s okamžitou platností. 

 

6. P�edání a p�evzetí díla 

6.1 Objednatel se zavazuje p�edat místo akce zhotoviteli protokolárn�. Sou�ástí protokolu 
o p�edání nejsou údaje o vedení inženýrských sítí (vyjád�ení si zajistí zhotovitel). 

6.2 Od doby p�evzetí pracovišt� až do protokolárního p�evzetí díla objednatelem nese zhotovitel 
nebezpe�í škody na díle a všech jeho zhotovovaných, upravovaných a dalších �ástech a na 
�ástech �i sou�ástech díla, které jsou na pracovišti uskladn�ny. Z tohoto d�vodu se zhotovitel 
zavazuje uzav�ít a na své náklady udržovat v platnosti pojišt�ní proti všem rizik�m, ztrátám 
nebo poškozením díla a to jménem svým, jménem objednatele a všech poddodavatel�, a to 
do data dokon�ení díla a jeho úsp�šného p�edání objednateli �i do ukon�ení této smlouvy, 
cokoli nastane d�íve.  

6.3 O p�edání a p�evzetí díla bude sepsán „Protokol o p�evzetí akce“ za ú�asti zástupc� 
zhotovitele a objednatele (uvedených ve smlouv� o dílo), který bude obsahovat zhodnocení 
kvality provedeného díla. 

6.4 Zhotovitel písemn� oznámí objednateli 5 dn� p�edem, kdy bude dílo p�ipraveno 
k odevzdání. Na základ� tohoto oznámení objednatel svolá p�ejímací �ízení na termín, který 
dohodne se zhotovitelem. 

6.5 Objednatel je povinen provedené a �ádn� ukon�ené dílo p�evzít nejpozd�ji do 15 dn� po 
obdržení oznámení zhotovitele. 



Stránka 6 z 8 
 

6.6 Objednatel se zavazuje p�evzít provedené a �ádn� ukon�ené dílo i p�ed uplynutím lh�ty, 
pokud mu je zhotovitel nabídne. 

6.7 Provedením a �ádným ukon�ením díla se rozumí p�edání p�edm�tu díla objednateli bez vad 
a nedod�lk�. Za tímto ú�elem objednatel p�i p�edání a p�evzetí p�edm�tu díla zajistí 
odbornou prohlídku provedených prací s jednozna�ným záv�rem, zda p�edm�t díla má �i 
nemá zjevné vady a nedod�lky. 

 
 

7. Listiny tvo�ící sou�ást obsahu smlouvy 

7.1 Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s podmínkami stanovenými touto smlouvou 
a všemi listinami tvo�ícími sou�ást obsahu smlouvy o dílo. 

 

8. Zajišt�ní lh�t 

8.1 Smluvní úrok z prodlení za pozdní úhradu da�ového dokladu �iní 0,05 % z dlužné �ástky za 
každý den prodlení. 

8.2 Pokud zhotovitel nesplní sjednaný termín p�edání díla, zaplatí objednateli smluvní pokutu 
ve výši 0,2 % z ceny díla bez DPH za každý zapo�atý den prodlení. 

8.3 Zhotovitel je povinen nastoupit k odstran�ní reklamované vady neprodlen�, nejpozd�ji však 
do 15 dn� ode dne obdržení reklamace. Reklamovanou vadu je zhotovitel povinen odstranit 
v písemn� dohodnutém termínu, nejdéle však do 30 dn�. Pokud tak neu�iní, je povinen 
uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.500,- K� za každý den prodlení s nástupem na 
odstran�ní vady a smluvní pokutu ve výši 1.500,- K� za každý den prodlení jejího odstran�ní. 

8.4 Smluvní strana, které byly smluvní sankce vyú�továny, je povinna do 15 dn� po obdržení 
vyú�tování bu	 sankce uhradit, nebo sd�lit druhé stran� své námitky. 

8.5 V p�ípad�, že z d�vodu p�ekážky vzniklé v pr�b�hu realizace díla nezávisle na v�li 
objednatele nebo zhotovitele, kterou nemohou odvrátit nebo p�ekonat (zásah vyšší moci) 
dojde k nepln�ní n�které smluvní povinnosti, zavazují se ob� smluvní strany upravit 
p�edchozí smluvní termíny a další ustanovení smlouvy dodatkem. 

8.6 Pod pojmem vyšší moc se rozumí p�sobení nep�edvídatelných událostí, jako jsou zejména 
stávky, výluky, blokády, válka, hrozba války, mobilizace, p�evraty, p�írodní katastrofy, 
odmítnutí povolení vládou nebo dalšími ú�ady v takovém rozsahu, že zabra�ují nebo 
zpož	ují spln�ní smluvních závazk�. V tomto p�ípad� nebudou použity smluvní sankce 
objednatelem ani zhotovitelem. 

 

9. Záruka 

9.1 Vzhledem k charakteru díla se záruka nesjednává. 
 

10. Prevence protiprávních jednání 

�

10.1. Smluvní strany stvrzují svými podpisy, že v pr�b�hu vyjednávání o této Smlouv� vždy jed-
naly a postupovaly �estn� a transparentn�, a sou�asn� se zavazují, že takto budou jednat i p�i 
pln�ní této Smlouvy a veškerých �inností s ní souvisejících. 

 



Stránka 7 z 8 
 

10.2. Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a p�ijmout taková opat�ení, aby nedošlo ke 
vzniku d�vodného podez�ení na spáchání trestného �inu �i k samotnému jeho spáchání 
(v�etn� formy ú�astenství), tj. jednat tak, aby kterékoli ze smluvních stran nemohla být 
uznána odpov�dnou podle zákona �. 418/2011 Sb., o trestní odpov�dnosti právnických osob 
a �ízení proti nim nebo uplatn�na trestní odpov�dnost fyzických osob (v�etn� zam�stnanc�) 
podle trestního zákoníku, p�ípadn� aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti kterékoli ze 
smluvních stran, v�etn� jejích zam�stnanc� podle platných právních p�edpis�.  

 
10.3. Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil s Interním protikorup�ním programem Povodí Labe, 

státní podnik a Etickým kodexem zam�stnanc� Povodí Labe, státní podnik (dále spole�n� 
jen „Program“; viz www.pla.cz). Smluvní strany se p�i pln�ní této Smlouvy zavazují po 
celou dobu jejího trvání dodržovat zásady a hodnoty Programu, pokud to jejich povaha 
umož�uje.  

 
10.4. Smluvní strany se dále zavazují navzájem si neprodlen� oznámit d�vodné podez�ení oh-

ledn� možného napln�ní skutkové podstaty jakéhokoli z trestných �in�, zejména trestného 
�inu korup�ní povahy, a to bez ohledu a nad rámec p�ípadné zákonné oznamovací povin-
nosti; obdobné platí ve vztahu k jednání, které je v rozporu se zásadami vyjád�enými 
v tomto �lánku. 

 

11. Záv�re�ná ustanovení 

11.1 Rozsah, podmínky a požadavky na provád�ní díla jsou specifikovány:  
• v této smlouv�,  
• v zadávací dokumentaci ve�ejné zakázky (v�etn� zám�ru na službu),  
• v nabídce vít�zného uchaze�e, 
• výše zmín�né dokumenty musí být chápany jako komplexní, navzájem se vysv�tlující 

a dopl�ující, avšak v p�ípad� jakéhokoliv rozporu mají vzájemnou p�ednost v po�adí 
výše stanoveném.  

11.2 Ob� strany prohlašují, že došlo k dohod� o celém obsahu této smlouvy.  

11.3 Tato smlouva je vyhotovena v elektronické form� ve formátu PDF/A a je podepsaná plat-
nými zaru�enými elektronickými podpisy smluvních stran založenými na kvalifikovaných 
certifikátech. Každá ze smluvních stran obdrží smlouvu v elektronické form� s uznávanými 
elektronickými podpisy smluvních stran.  

11.4 Tato smlouva je projevem svobodné a vážné v�le smluvních stran, což smluvní strany 
stvrzují podpisem. 

11.5 Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávn�nými zástupci obou smluvních stran po 
dohod� o celém jejím obsahu a ú�innosti zve�ejn�ním v registru smluv. 

11.6 Pokud n�jaká lh�ta, ujednání, podmínka nebo ustanovení této smlouvy budou prohlášeny 
soudem za neplatné, nulitní �i nevymahatelné, z�stane zbytek ustanovení této smlouvy 
v plné platnosti a ú�innosti a nebude v žádném ohledu ovlivn�n, narušen nebo zneplatn�n. 
Smluvní strany se zavazují, že takové neplatné �i nevymáhatelné ustanovení nahradí jiným 
smluvním ujednáním ve smyslu této smlouvy, které bude platné, ú�inné a vymahatelné.  

11.7 Smluvní strany jsou oprávn�ny od této smlouvy odstoupit za podmínek stanovených 
ob�anským zákoníkem nebo jinými právními p�edpisy, v platném zn�ní. 

11.8 Odstoupení od smlouvy musí být u�in�no písemným oznámením o odstoupení od této 
smlouvy druhé smluvní stran�, ú�inky odstoupení nastávají dnem doru�ení oznámení druhé 
stran�. V pochybnostech se má za to, že odstoupení bylo doru�eno do p�ti dn� od jeho 
odeslání v poštovní zásilce s dodejkou. 



Stránka 8 z 8 
 

11.9 V p�ípad� odstoupení od smlouvy je zhotovitel povinen okamžit� opustit pracovišt� 
a vyklidit za�ízení na pracovišti nejpozd�ji do patnácti dn� od ú�inností odstoupení, 
nedohodnou-li se strany jinak. Zhotovitel je v takovém p�ípad� povinen u�init veškerá 
pot�ebná opat�ení k tomu, aby zabránil vzniku škody hrozící objednateli v d�sledku 
ukon�ení �inností zhotovitele a o t�chto opat�eních objednatele bezprost�edn� informovat. 
V opa�ném p�ípad� odpovídá zhotovitel za škodu zp�sobenou v d�sledku porušení této 
povinnosti. Objednatel se zavazuje p�evzít a zhotovitel se zavazuje p�edat dosud provedené 
práce i nedokon�ené dodávky do p�ti dn� ode dne ú�innosti odstoupení od této smlouvy. 
O takovém p�edání a p�evzetí bude po�ízen ob�ma stranami zápis s náležitostmi protokolu 
o p�edání a p�evzetí díla, tj. bude v n�m podrobn� popsán stav rozpracovanosti díla. 

11.10 Smlouva m�že být zm�n�na nebo zrušena pouze písemným projevem obou smluvních stran 
na návrh n�které smluvní strany formou dodatku. 

11.11 Zhotovitel svým podpisem stvrzuje, že neumož�uje a v budoucnu ani neumožní výkon 
nelegální práce podle ust. § 5 písm. e) bod 3 zákona �. 435/2004 Sb., o zam�stnanosti, ve 
zn�ní pozd�jších p�edpis�. V p�ípad� porušení t�chto smluvních podmínek si objednatel 
vyhrazuje právo okamžitého odstoupení od smlouvy. �estné prohlášení zhotovitele je 
nedílnou sou�ástí došlé nabídky. 

11.12 Ú�astníci potvrzují podpisem smlouvy, že souhlasí s tím, aby Povodí Labe, státní podnik 
uve�ejnil smlouvu prost�ednictvím registru smluv podle zák. �. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách ú�innosti n�kterých smluv, uve�ej�ování t�chto smluv a registru smluv (zákon 
o registru smluv). 

11.13 P�ílohy jako nedílná sou�ást této smlouvy: 
- Ocen�ný výkaz vým�r 

 
 
 

Za objednatele: Za zhotovitele: 
 
 
XXX Milan Nová�ek  
�editel závodu jednatel 
podepsáno elektronicky podepsáno elektronicky 

 



1

�íslo RFID Taxon �esky
Obvod 

kmene 
Technologie - popis Cena bez DPH

�ez bezpe�nostní 1500
Úprava pr�jezdného �i 
pr�chozího profilu 1500
�ez sesazovací 1500
�ez bezpe�nostní 1500
�ez bezpe�nostní 1500
�ez sesazovací 1500
�ez bezpe�nostní 1500
Lokální redukce z 
d�vodu stabilizace 1500
Lokální redukce z 
d�vodu stabilizace 1500
�ez bezpe�nostní 1500
P�ístrojový test stromu 1500
�ez bezpe�nostní 1500
�ez sesazovací 1500
Redukce obvodová 1500
�ez bezpe�nostní 1500
Lokální redukce z 
d�vodu stabilizace 1500

228 312631 lípa velkolistá 182 �ez zdravotní 1500
�ez sesazovací 1500
�ez bezpe�nostní 1500
�ez bezpe�nostní 1500
�ez sesazovací 1500
�ez sesazovací 1500
�ez bezpe�nostní 1500
�ez bezpe�nostní 1500
�ez sesazovací 1500
�ez bezpe�nostní 1500
Lokální redukce z 
d�vodu stabilizace 1500
�ez sesazovací 1500
�ez bezpe�nostní 1500
�ez bezpe�nostní 1500
�ez sesazovací 1500
Lokální redukce z 
d�vodu stabilizace 1500
�ez bezpe�nostní 1500
Lokální redukce z 
d�vodu stabilizace 1500
�ez bezpe�nostní 1500
�ez sesazovací 1500
�ez bezpe�nostní 1500

251 312654 topol �erný ‘Italica’ 330 �ez sesazovací 1500
�ez sesazovací 1500
�ez bezpe�nostní 1500
�ez bezpe�nostní 1500
�ez sesazovací 1500
�ez sesazovací 1500
�ez bezpe�nostní 1500
�ez bezpe�nostní 1500
�ez sesazovací 1500
�ez sesazovací 1500
�ez bezpe�nostní 1500
�ez sesazovací 1500
�ez bezpe�nostní 1500
�ez bezpe�nostní 1500
�ez sesazovací 1500

dub letní 185

222 312625 topol �erný ‘Italica’ 355

16 316836

223 312626 topol �erný ‘Italica’ 377

topol bílý 292

224 312627 topol bílý 317

226 312629 topol bílý 232

225 312628

227 312630 topol bílý 236

topol �erný ‘Italica’ 346

236 312639 topol �erný ‘Italica’ 364

239 312642 topol �erný ‘Italica’ 286

237 312640

240 312643 topol �erný ‘Italica’ 298

topol �erný ‘Italica’ 386

241 312644 topol �erný ‘Italica’ 349

246 312649 topol kanadský 327

245 312648

248 312651 topol �erný ‘Italica’ 308

topol �erný ‘Italica’ 273

249 312652 topol kanadský 258

253 312662 topol �erný ‘Italica’ 380

250 312653

254 312661 topol �erný ‘Italica’ 342

topol �erný ‘Italica’ 402

257 312658 topol �erný ‘Italica’ 421

259 312656 topol �erný ‘Italica’ 478

258 312657

262 312665 topol �erný ‘Italica’ 459

263 312667 topol �erný ‘Italica’ 402

P1_vykaz_vymer_kolin_prorezy_Zecom



2

266 312671 topol kanadský
119+107+1

07 �ez bezpe�nostní 1500
267 312670 topol kanadský 138+123 �ez bezpe�nostní 1500

�ez sesazovací 1500
�ez bezpe�nostní 1500
d�vodu stabilizace 1500
�ez bezpe�nostní 1500

273 312677 topol �erný ‘Italica’ 314 �ez bezpe�nostní 1500
Redukce obvodová 1500
�ez bezpe�nostní 1500
�ez sesazovací 1500
�ez bezpe�nostní 1500
�ez sesazovací 1500
�ez bezpe�nostní 1500
�ez bezpe�nostní 1500
�ez sesazovací 1500

278 312680 topol kanadský 232 �ez bezpe�nostní 1500
�ez sesazovací 1500
�ez bezpe�nostní 1500
�ez bezpe�nostní 1500
�ez sesazovací 1500
�ez bezpe�nostní 1500
�ez sesazovací 1500
�ez bezpe�nostní 1500
�ez sesazovací 1500
�ez bezpe�nostní 1500
�ez sesazovací 1500

286 312761 topol �erný ‘Italica’ 126
Lokální redukce z 
d�vodu stabilizace 1500
�ez sesazovací 1500
�ez bezpe�nostní 1500
�ez bezpe�nostní 1500
�ez sesazovací 1500
�ez bezpe�nostní 1500
�ez sesazovací 1500
�ez sesazovací 1500
�ez bezpe�nostní 1500
�ez sesazovací 1500
�ez bezpe�nostní 1500
�ez sesazovací 1500
�ez bezpe�nostní 1500
�ez bezpe�nostní 1500
�ez sesazovací 1500
�ez sesazovací 1500
�ez bezpe�nostní 1500
�ez bezpe�nostní 1500
�ez sesazovací 1500
�ez bezpe�nostní 1500
�ez sesazovací 1500
�ez sesazovací 1500
�ez bezpe�nostní 1500
�ez bezpe�nostní 1500
�ez sesazovací 1500
�ez sesazovací 1500
�ez bezpe�nostní 1500
�ez bezpe�nostní 1500
�ez sesazovací 1500
�ez bezpe�nostní 1500
�ez sesazovací 1500
�ez bezpe�nostní 1500
�ez sesazovací 1500

topol �erný ‘Italica’ 465

272 312675 topol kanadský
210+204+1

82

270 312673

274 312676 topol �erný ‘Italica’ 239

topol �erný ‘Italica’ 267

275 312679 topol �erný ‘Italica’ 342

277 312682 topol �erný ‘Italica’ 465

276 312681

280 312767 topol �erný ‘Italica’ 424

topol �erný ‘Italica’ 393

281 312766 topol �erný ‘Italica’ 383

284 312763 topol �erný ‘Italica’ 386

283 312764

285 312762 topol �erný ‘Italica’ 424

topol �erný ‘Italica’ 276

287 312720 topol �erný ‘Italica’ 390

289 312718 topol �erný ‘Italica’ 324

288 312719

290 312717 topol �erný ‘Italica’ 371

topol �erný ‘Italica’ 402

291 312716 topol �erný ‘Italica’ 468

294 312714 topol �erný ‘Italica’ 427

293 312715

295 312713 topol �erný ‘Italica’ 339

topol �erný ‘Italica’ 339

296 312712 topol �erný ‘Italica’ 346

298 312710 topol �erný ‘Italica’ 317

297 312711

299 312709 topol �erný ‘Italica’ 308

topol �erný ‘Italica’ 336

300 312708 topol �erný ‘Italica’ 330

302 312706 topol �erný ‘Italica’ 349

301 312707

303 312705 topol �erný ‘Italica’ 327

P1_vykaz_vymer_kolin_prorezy_Zecom



3

Lokální redukce z 
d�vodu stabilizace 1500
�ez bezpe�nostní 1500
�ez bezpe�nostní 1500
Lokální redukce z 
d�vodu stabilizace 1500
�ez bezpe�nostní 1500
Redukce obvodová 1500

308 312700 topol �erný ‘Italica’ 229 �ez bezpe�nostní 1500
�ez bezpe�nostní 1500
�ez sesazovací 1500
�ez sesazovací 1500
�ez bezpe�nostní 1500

312 312696 topol �erný ‘Italica’ 239 �ez bezpe�nostní 1500
�ez sesazovací 1500
�ez bezpe�nostní 1500
�ez bezpe�nostní 1500
Lokální redukce z 
d�vodu stabilizace 1500
�ez bezpe�nostní 1500
�ez sesazovací 1500
�ez sesazovací 1500
�ez bezpe�nostní 1500
�ez sesazovací 1500
�ez bezpe�nostní 1500
�ez bezpe�nostní 1500
�ez sesazovací 1500
�ez bezpe�nostní 1500
�ez sesazovací 1500
�ez bezpe�nostní 1500
�ez sesazovací 1500
�ez bezpe�nostní 1500
�ez sesazovací 1500
�ez sesazovací 1500
�ez bezpe�nostní 1500
�ez bezpe�nostní 1500
�ez sesazovací 1500
�ez bezpe�nostní 1500
�ez sesazovací 1500
�ez bezpe�nostní 1500
�ez sesazovací 1500
Redukce obvodová 1500
�ez bezpe�nostní 1500
�ez sesazovací 1500
�ez bezpe�nostní 1500
�ez bezpe�nostní 1500
�ez sesazovací 1500
P�ístrojový test stromu 1500
�ez bezpe�nostní 1500
Redukce obvodová 1500
�ez bezpe�nostní 1500
Redukce obvodová 1500
P�ístrojový test stromu 1500
�ez bezpe�nostní 1500
Redukce obvodová 1500
Redukce obvodová 1500
�ez bezpe�nostní 1500
�ez bezpe�nostní 1500
Lokální redukce z 
d�vodu stabilizace 1500
Lokální redukce z 
d�vodu stabilizace 1500

topol �erný ‘Italica’ 223+154

305 312703 topol �erný ‘Italica’ 320

307 312701 topol �erný ‘Italica’ 182+195

306 312702

310 312698 topol �erný ‘Italica’ 314

topol �erný ‘Italica’ 465

311 312697 topol �erný ‘Italica’ 355

315 312693 topol �erný ‘Italica’ 286

313 312695

316 312692 topol �erný ‘Italica’ 402

topol �erný ‘Italica’ 286

317 312691 topol �erný ‘Italica’ 251

319 312689 topol �erný ‘Italica’ 342

318 312690

320 312688 topol �erný ‘Italica’ 418

topol �erný ‘Italica’ 276

321 312687 topol �erný ‘Italica’ 386

324 312684 topol �erný ‘Italica’ 320

322 312686

326 312769 topol �erný ‘Italica’ 424

topol �erný ‘Italica’ 380

327 312770 topol �erný ‘Italica’ 358

329 312772 topol �erný ‘Italica’ 286

328 312771

330 312773 topol �erný ‘Italica’ 415

topol bílý 188

331 312774 topol �erný ‘Italica’ 465

334 312780 topol bílý 185

333 312776

336 312778 topol bílý 170

topol kanadský 305

337 312779 topol bílý 185

338 312781

P1_vykaz_vymer_kolin_prorezy_Zecom



4

�ez bezpe�nostní 1500
�ez bezpe�nostní 1500
Lokální redukce z 
d�vodu stabilizace 1500
�ez bezpe�nostní 1500
Lokální redukce z 
d�vodu stabilizace 1500
Lokální redukce z 
d�vodu stabilizace 1500
�ez bezpe�nostní 1500
�ez bezpe�nostní 1500
Redukce obvodová 1500
�ez bezpe�nostní 1500
Redukce obvodová 1500
Lokální redukce z 
d�vodu stabilizace 1500
�ez bezpe�nostní 1500
P�ístrojový test stromu 1500
Redukce obvodová 1500
�ez bezpe�nostní 1500

348 312791 topol bílý 232 �ez bezpe�nostní 1500
350 312725 topol kanadský 226 �ez sesazovací 1500
352 312727 topol kanadský 239 �ez sesazovací 1500

Lokální redukce z 
d�vodu stabilizace 1500
�ez bezpe�nostní 1500
Lokální redukce z 
d�vodu stabilizace 1500
�ez bezpe�nostní 1500
�ez bezpe�nostní 1500
Lokální redukce z 
d�vodu stabilizace 1500

357 312730 topol kanadský 242 �ez bezpe�nostní 1500
Lokální redukce z 
d�vodu stabilizace 1500
�ez bezpe�nostní 1500
Lokální redukce z 
d�vodu stabilizace 1500
�ez bezpe�nostní 1500
�ez bezpe�nostní 1500
Lokální redukce z 
d�vodu stabilizace 1500
Redukce obvodová 1500
�ez bezpe�nostní 1500
Lokální redukce z 
d�vodu stabilizace 1500
�ez bezpe�nostní 1500
�ez bezpe�nostní 1500
Lokální redukce z 
d�vodu stabilizace 1500
Lokální redukce z 
d�vodu stabilizace 1500
�ez bezpe�nostní 1500
�ez bezpe�nostní 1500
�ez sesazovací 1500
�ez bezpe�nostní 1500
Redukce obvodová 1500
Lokální redukce z 
d�vodu stabilizace 1500
�ez bezpe�nostní 1500
�ez bezpe�nostní 1500
�ez bezpe�nostní 1500
�ez bezpe�nostní 1500

339 312782 topol bílý 223

340 312783 topol bílý 258

topol kanadský 276

341 312784 topol kanadský 245

344 312787 topol bílý 179

342 312785

345 312788 topol bílý 214

topol bílý 207

346 312789 topol bílý 201

353 312728 topol kanadský 217

347 312790

354 312738 topol kanadský 195

topol kanadský 239

355 312739 topol kanadský 223

361 312734 topol kanadský 220

359 312733

363 312736 topol kanadský 182

topol kanadský 204

364 312737 topol kanadský 217

368 312743 topol kanadský 185

367 312742

369 312744 topol kanadský 201

topol kanadský 314

370 312745 topol kanadský 239

372 312747 topol kanadský 327

371 312746

373 312748 topol kanadský 276

P1_vykaz_vymer_kolin_prorezy_Zecom



5

Lokální redukce z 
d�vodu stabilizace 1500
Lokální redukce z 
d�vodu stabilizace 1500
�ez bezpe�nostní 1500
�ez bezpe�nostní 1500
Lokální redukce z 
d�vodu stabilizace 1500

4 316824 topol kanadský 232 �ez bezpe�nostní 1500
22 312429 topol kanadský 317 �ez bezpe�nostní 1500
23 316839 topol kanadský 258 �ez bezpe�nostní 1500
29 312405 topol kanadský 204 �ez bezpe�nostní 1500
50 312430 topol kanadský 393 �ez bezpe�nostní 1500

234 312637 topol kanadský 785
Lokální redukce z 
d�vodu stabilizace 1500

235 312638 topol kanadský 245 �ez bezpe�nostní 1500
�ez sesazovací 1500
�ez bezpe�nostní 1500

256 312659 topol �erný ‘Italica’ 129 �ez bezpe�nostní 1500
260 312663 topol kanadský 204 �ez bezpe�nostní 1500
261 312664 topol kanadský 198 �ez bezpe�nostní 1500
265 312672 topol �erný ‘Italica’ 170 �ez bezpe�nostní 1500
269 312668 topol kanadský 210 �ez bezpe�nostní 1500
271 312674 topol kanadský 201 �ez bezpe�nostní 1500

279 312683 topol bílý 151
Lokální redukce z 
d�vodu stabilizace 1500

314 312694 topol �erný ‘Italica’ 239 �ez bezpe�nostní 1500
�ez bezpe�nostní 1500
Lokální redukce z 
d�vodu stabilizace 1500

362 312735 topol kanadský 220
Lokální redukce z 
d�vodu stabilizace 1500

375 312723 topol �erný ‘Italica’ 336 �ez bezpe�nostní 1500
376 312722 topol �erný ‘Italica’ 273 �ez bezpe�nostní 1500

Cena celkem �ezy 366000

VON

1 35000

2 15000
50000

416000

topol kanadský 280

374 312749 topol kanadský 298

3 316823 topol kanadský 280

2 316822

238 312641 topol �erný ‘Italica’ 292

Likvidace d�evní hmoty dle platné legislativy                                                 položka 
obsahije sešt�pkování nebo naložení v�tví, p�emíst�ní, složení d�evní hmoty a poplatek za uložení

Z�ízení a odstran�ní ochranného opat�ení                                                     
zabezpe�ení místa provád�ní informa�ními cedulemi, zajišt�ní místa provád�ní proti vniknutí 
nepovolaných osob

                                                              Cena celkem VON

Cena celkem

351 312726 topol kanadský 207

P1_vykaz_vymer_kolin_prorezy_Zecom


